

חַת־ת לְשַׁבַּת קוֹדֶשׁ פְּרָטוֹת הַאֲזִינוּ א' דְּרֵאשׁ הַשָּׁנָה א' תְּשׁרִי ה'תשפ"ד - שְׁנַת הַקֵּהל

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר kidschitas.he@gmail.com

חֲמִישׁ / שְׁבִיעֵי עִם רִשׁ"י

מֹשֶׁה אָמַר לְבְנֵי יִשְׂרָאֵל אֵת שִׁירַת הַאֲזִינוּ, וְאֵז יְהוֹשֻׁעַ חָזַר עָלֶיהָ בְּאֲזִנְיָהֶם. הַיּוֹם הוּא הַפֶּךָ לְהִיּוֹת הַמִּנְהִיג שֶׁל בְּנֵי יִשְׂרָאֵל יַחַד עִם מֹשֶׁה רַבֵּנוּ.

מֹשֶׁה מְסִיִּים- זָכְרוּ מַה שְׁאַמְרַתִּי לָכֶם, כִּי גַם תִּוְדְּאוּ שִׁילְדֵיכֶם יִשְׁמְרוּ גַם הֵם אֵת הַתּוֹרָה. לְמוֹד תּוֹרָה וְקִיּוּם מְצוּוֹת אֵינְנוּ מַשְׁהוּ שָׂרָק כִּיף אוֹ נְחַמֵּד לְקִיּוּם, אֲלֵא זֶה כָּל הַחַיִּים שְׁלָכֶם! וְזֶה מַה שְׁיִאֲפֹשֶׁר לָכֶם לְחַיּוֹת בְּאֶרֶץ יִשְׂרָאֵל.

עֲכָשׂוּ ה' אָמַר לְמֹשֶׁה שֶׁהוּא עוֹמֵד לְהַסְתַּלֵּק מִהָעוֹלָם. הוּא יִצְטָרֵף לְטַפֵּס עַל הַר נָבוֹ וְה' יִקַּח אֶת נַשְׁמַתוֹ בְּדִיּוֹק כְּמוֹ שְׁאֵהָרֵן הַסְתַּלֵּק מִהָעוֹלָם- בְּמִיתַת נְשִׁיקָה מְהֵרָה.

מֹשֶׁה יוֹכַח לְרֵאוֹת אֶת אֶרֶץ יִשְׂרָאֵל, אֲבָל לְמִרְוֹת שְׂרָצָה מְאֹד מְאֹד לְהַכְנִס לְאֶרֶץ ה' לֹא הִרְשָׁה לוֹ. כְּשֶׁבְנֵי יִשְׂרָאֵל שָׁמְעוּ זֹאת, הֵם הִבְטִיחוּ שֶׁהֵם לֹא יִתְּנוּ לְמֹשֶׁה לְעֲלוֹת לְהַר נָבוֹ. אֲבָל ה' אָמַר שְׁמַשְׁה יַעֲלֶה אֶפְלוֹ שְׁכָלָם מִסְתַּבְּלִים, אִף אֶחָד לֹא יוֹכַח לְעַצֵּר מִמֶּנּוּ מַלְאָכִים אֶת מַה שֶׁה' בִּקֵּשׁ.

תְּהֵלִים / יוֹם א' לַחֲדָשׁ פְּרָקִים א'-ט'

הַיּוֹם מִתְחִילִים שׁוֹב אֶת הַתְּהֵלִים מֵהַתְּחֵלָה!

פְּעָמִים רַבּוֹת כְּאֲשֶׁר הָיוּ צְרוּת לְעַם יִשְׂרָאֵל הִרְבִּי דָבַר עַל פְּסוּק הַמוֹפִיעַ בְּאֶחָד מֵהַפְּרָקִים שֶׁל הַיּוֹם: "מִפִּי עוֹלָלִים וְיוֹנָקִים יִסְדַּת עוֹז" - מֵהַפָּה שֶׁל הַיְלָדִים וְהַתִּינוּקוֹת, אֲנַחְנוּ מְקַבְּלִים אֶת הַכַּח לְנַצַּח אֶת הָאוֹיְבִים.

הִרְבִּי הַסְבִּיר שְׁמֵהַכַּח שֶׁל לְמוֹד תּוֹרָה וְקִיּוּם מְצוּוֹת עַל יְדֵי הַיְלָדִים, נוֹבֵעַ כַּח הָעוֹזֵר לְהַשְׁמִיד אֶת הָאוֹיֵב. בְּמִיָּחַד הָאוֹיְבִים שְׂרוּצִים חֵס וְשְׁלוֹם לְהַצִּיק לְיִהוּדִים בְּאֶרֶץ יִשְׂרָאֵל אוֹ בְּכָל מְקוֹם אַחֵר.

אל תחשבו שמדבר רק על הילדים הגדולים, המלים של הפסוק מתכוונות במיוחד לילדים הקטנים ואפילו לתינוקות! לכן החנוך שלהם כל כך חשוב, כי יש להם כח עצום להגן על עם ישראל!

תניא / אגרת הקדש סימן י"ט (א' תשרי שנה פשוטה)

למדנו שאלה מאד גדולה בתניא של אתמול. איך יכולה חסידות להסביר לנו דברים שהם אפלו יותר ממה שמשה רבנו יכל לראות בנבואה?

אפשר להבין זאת על ידי משל – ההבדל בין ראייה לשמיעה.

בשרואים משהו, רואים שזה אמתי ויודעים בדיוק מה זה. אבל אם שומעים משהו, יכולים להבין עליו הכל, אבל לא באמת יודעים מה זה.

תוכלו לעשות נסוי קטן. חשבו על ארוע שראיתם היום ונסו להסביר למישהו אחר מה זה היה רק על ידי מלים. מי יודע מה טוב יותר? רק אם ראיתם משהו תוכלו באמת לדעת מה קרה. החבר ששמע, רק יודע משמועה.

משה רבנו היה נביא. הוא ראה את ה'. זה בלתי אפשרי לאדם, אפלו קדוש ואלקי כמו משה רבנו, לראות יותר מאת ה"אחורים" של ה'. אבל הבנה ולמוד דומה יותר לשמיעה, ולכן יכולים להיות צדיקים שמבינים אפלו יותר מהדברים שמשה רבנו ראה.

היום יום / א' תשרי

מנהגנו לראש השנה.

בשמדליקים נרות אמרים "להדליק נר של יום הזכרון" ו"שהחינו". ישנם מנהגים שהרפי כותב בהיום יום של היום שכבר כתובים בסדור.

בתשליח, בנים צריכים לנער את שולי הציצית שלהם.

בשאוכלים תפוח בדבש עושים זאת בסדר הבא:

1. מברכים על התפוח

2. אמרים יהי רצון

3. אוכלים את התפוח הטבול בדבש.

למרות שמנהג לאכול ראש של כבש או דג כסימן לשנה טובה, איננו אמרים יהי רצון מיוחד על כך, אלא רק על התפוח בדבש.

ספר המצוות / מצוות לא תעשה קס"ט, ק"ע, מצוות עשה קפ"ג, לא תעשה רכ"ח, עשה כ'

היום הוא יום מאד מיוחד ברמב"ם. נסים ספר שלם של הרמב"ם ונתחיל בספר הבא - ספר עבודה. וסדרת ההלכות הראשונה בספר – היא הלכות בית הבחירה - על בית המקדש. איזה סימן יפה של משיח!

היום לומדים ארבע מצוות על הנחלה של שבט לוי בארץ ישראל:

מצוות לא תעשה קס"ט – שבט לוי לא נוחל נחלה בארץ ישראל כמו כל השבטים האחרים.

מצוות לא תעשה ק"ע – שבט לוי לא יורש מהרכוש שבני ישראל לוקחים כשמנצחים במלחמה

בעת כניסתם לארץ.

מצוות עשה קפ"ג - בני ישראל צריכים לתת לשבט לוי ערים לנחלה בארץ ישראל.

מצוות לא תעשה רכ"ח - הערים של שבט לוי צריכים להיות ערים פתוחות המקפות בשדות, אסור לבנות כלום בשדות האלו.

בעת לומדים מצוה שכלנו מכירים טוב מאד -

מצוות עשה כ' - "ועשו לי מקדש" - מצוה לבנות משכן או בית מקדש כדי לעבוד בו את ה'.

רמב"ם / הלכות שמיטה ויובל פרקים י"ב, י"ג - הלכות בית הבחירה פרק א'

ברמב"ם היום לומדים את שני הפרקים האחרונים של הלכות שמיטה ויובל, ואת הפרק הראשון של הלכות בית הבחירה.

פרק י"ב - הרמב"ם מלמד את הלכות בתים בתוך עיר מקפת חומה. כשמשיח יבוא נקים שוב את כל ההלכות האלה.

פרק י"ג - לומדים על כך ששבט לוי לא מקבל חלק בארץ ישראל. ישנן ערים מסימות ששיכות להם וזאת מכיון שתפקידם לעבוד את ה'. הם לא נלחמים במלחמה כמו כל היהודים. במקום זה ה' דואג להכל עבורם. הרמב"ם אומר שכל אחד מאתנו שמחליט לעבוד את ה' בכל כחו, תהיה בו גם ברכה שה' ידאג לכל מחסורו.

עכשו נתחיל את הלכות בית הבחירה:

פרק א' - הרמב"ם מתחיל ללמד על המצוה לבנות את בית המקדש - לא להשאיר שאריות של קרשים, לוודא ששום דבר לא שבור, ולא לחתוך דברים בבית המקדש באמצעות ברזל. הלכה מעניינת אחת, היא שכלם צריכים לעזור לבנות את בית המקדש, אולם לא מפסיקים ילדים - תינוקות של בית רבן, מלמודם לצרף בבית המקדש, מכיון שלמוד התורה שלהם חשוב עוד יותר.

דרכי החסידות / ראש השנה

ר' שלמה חיים קסלמן היה משפיע בישיבת תומכי תמימים. הוא פעם אמר משהו (שסבורים ששמע מהרבי הרי"צ): כשתוקעים בשופר, בעל התוקע מפסיק בין כל סדרת תקיעות. במחזור כתוב שהוא צריך "להתנדות בלחש". ר' שלמה חיים קסלמן אמר שצריך לדמין את פניו הקדושות של הרבי.

ישנו גם מכתב שהבעל שם טוב שלח לתלמידו, המגיד ובו נאמר דבר דומה. במכתב כתוב שלפני תקיעת שופר המגיד יחשב על הבעל שם טוב ומורהו אחיה השילוני ואז תהיה לו הצלחה בתקיעות השופר שיובילו להרבה ברכות עבור היהודים.

~

היום ראש השנה הוא ההתחלה - הראש של השנה, כל דקה בו היא חשובה ומיוחדת. לכן המנהג שלנו הוא להקדיש כל דקה פנויה לאמירת תהלים

גאולה ומשיח / משיח למרות שלא מגיע לנו

מקדש לעלוי נשמת סבתנו האהובה מרים צימל בת הרב יוסף ברוך ע"ה פרידמן

בתשליך, אומרים פסוק מספר מיכה שהוא נבואה על הגאולה: "מי אל כמוך נשא עון ועבר על פשע

לשארית נחלתו לא החזיק לעד אפו כי חפץ חסד הוא"
מי עוד כמורך ה' ? סולח על העברות ומוחל על החטאים של אלו שעזבו את עמו. הוא לא בועס לנצח,
כי הוא רוצה חסד.

(במחזור נסח חב"ד מובא שפסוק זה רומז ל"ג מדות הרחמים).

המפרשים מלמדים שזהו דבר חשוב שעלינו לדעת על הגאולה: כאשר בני ישראל עוברים תקופה
קשה וכואבת של חבלי משיח- הזמנים הקרובים לביאת המשיח, לא כלם ישרדו. (צדיקים רבים
אומרים שהדבר כבר ארע במהלך השואה- מלחמת העולם השנייה).

היהודים שיחיו אחרי הזמן הזה, בטח לא יהיו משלמים. יתכן ואפילו יהיו להם עברות רבות.
אם כן, איך יביא ה' את הגאולה?

התשובה נמצאת בפסוק: ה' יסלח על העברות וימחל על החטאים של היהודים שנותרו.

ה' רוצה חסד, והחסד הזה יביא את משיח אפילו אם לא נראה שמגיע לנו.
(שיחת פרשת ויחי ה'תנש"א)